
CFVU D05_060723  Page 1 sur 2 
 

  
Direction générale déléguée Formation 
 
 

Extrait des délibérations 

de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique  

de l’Université Grenoble Alpes 

Séance plénière du jeudi 6 juillet 2023 

 
D05_060723 

 
 
L’an deux mil vingt-trois, le six juillet à quinze heures trente, la Commission de la Formation et 
de la Vie Universitaire du Conseil Académique de l’Université Grenoble Alpes était rassemblée 
en séance plénière, dans les salles de séminaire de l’IMAG, sous la présidence de David 
DECHENAUD, Vice-président chargé de la formation. 
 
 

Point à l’ordre du jour : Approbation des règlements des études et des modalités de contrôle 
des connaissances et des compétences des formations accréditées des composantes 
élémentaires sans CSPM 
 
 

Président de séance : David DECHENAUD 

Membres présents : Benjamin CROSS, Raphaële GERMI, Jean BRETON, Gwenaël DELAVAL, 
Cédric LAURENT. 

Membres représentés : Fabienne HANS (procuration à Jean BRETON), Chloë SALLES 
(procuration à Gwenaël DELAVAL), Marie-Carmen MOLINA (procuration à Cédric LAURENT). 

Membres absents ou excusés : tous les autres membres.  

 
Vu l’article 79 des statuts de l’Université Grenoble Alpes, 

Vu les conditions de quorum non réunies lors de la séance du 29 juin 2023 et la nouvelle 
convocation de la commission le 6 juillet 2023, 
 
 
 
  



CFVU D05_060723  Page 2 sur 2 
 

Les règlements des études et les modalités de contrôle des connaissances et des compétences 
des formations accréditées des composantes élémentaires sans CSPM sont soumis au vote.  
Le résultat est le suivant : 
 

Membres en exercice (dont président de séance) 45 

Membres présents (dont président de séance) 6 

Membres représentés 3 

Nombre de votants 9 

Voix favorables 7 

Voix défavorables 0 

Abstentions ou refus de prendre part au vote 2 

 
Après en avoir délibéré, la commission de la formation et de la vie universitaire approuve à 
la majorité de ses membres présents et représentés, les règlements des études et les 
modalités de contrôle des connaissances et des compétences des formations accréditées 
des composantes élémentaires sans CSPM. 
 

 

Fait à Saint-Martin-d’Hères, le 10 juillet 2023 
 
 
Le Vice-président chargé de la formation 

 
David DECHENAUD 
 

Publié le : 12/07/2023 
 
Transmis au Rectorat le : 12/07/2023 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXES DE L’EXTRAIT DES 

DÉLIBÉRATIONS 

N°D05_060723 



Composante élémentaire Composante seconde DOMAINE MENTION PARCOURS L1 Commentaires L1 PARCOURS L2 Commentaires L2 PARCOURS L3 Commentaires L3

Chimie-Biologie Chimie-Biologie

Pluridisciplinaire scientifique

Informatique, Mathématiques et Applications 

Valence

Informatique et Méthodes Informatiques Appliquées à la 

Gestion des Entreprises Valence

Mathématiques-Informatique Valence

Physique - Chimie Valence

Physique - Chimie - Mécanique - Mathématiques

Valence

Pysique - Mécanique - Mathématiques

Pluridisciplinaire scientifique

Economie et Gestion Grenoble

présentiel

Economie et Gestion Grenoble 

présentiel

Economie et Gestion Grenoble 

présentiel

Economie et Gestion  Valence

présentiel

Economie et Gestion Valence

présentiel

Economie et Gestion  Valence

présentiel

Economie et Gestion 

EAD

Economie et Gestion 

EAD

Economie et Gestion 

EAD

Economie et Gestion - Langue Economie et Gestion - Langue Economie et Gestion - Langue

Economie et Gestion - Langue Valence Economie et Gestion Langue - Valence Economie et Gestion - Langue Valence

DEG
Economie et Gestion -

Ingénierie économique et pilotage de la performance

SoCLE
International Bachelor Degree in Economics

EAD
ouverture 2023

International Bachelor Degree in Economics

EAD
ouverture 2023

IUT 2 Managerial economics for international markets

SHS SHS

Mathématiques et Informatique appliquées 

aux sciences Humaines et sociales
Mathématiques, informatique

sciences économiques

Mathématiques, informatique 

sciences économiques

Géographie et aménagement Géographie et aménagement

Aménagement et développement territorial

Environnement

Géographie, Espaces et Sociétés

Ecosphère

Urbanisme

TABLEAU DE SUIVI DES RDE ET MCCC DE LICENCES 2023-2024

CHIMIE

INFORMATIQUE

PHYSIQUE

STS
DSDA

RDE et TAB MCC reçus - vérifiés et prêts pour CFVU

ECONOMIE ET GESTION

IUGA
GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT

SHS/STS

DEG

FACULTE 

D'ECONOMIE

SoCLE DEG



Composante 

élémentaire

Composante 

seconde
DOMAINE MENTION PARCOURS M1 Commentaires M1 PARCOURS M2 Commentaires M2

Economie de l'énergie et développement durable
Economie de l'énergie et développement durable

présentiel

Economie de l'énergie et développement durable

EAD

Economie et Politiques de l'Energie

présentiel

Economie et Politiques de l'Energie

EAD

Economie des Organisations

présentiel

Economie des Organisations (M1)

EAD

Ingénierie Economique

présentiel

Ingénierie Economique

présentiel

Ressources humaines, organisation, conduite du changement

présentiel

Ressources humaines, organisation, conduite du changement

présentiel

Stratégies économiques du sport et du tourisme

présentiel

Stratégies économiques du sport et du tourisme

présentiel

Transformation des organisations de

 l'économie sociale et solidaire

présentiel

Transformation des organisations de

 l'économie sociale et solidaire

Economie du Développement (M1)

EAD
création 2023-2024

Economie Territoriale et Développement

présentiel

Economie Territoriale et Développement

présentiel

Economie Territoriale et Développement

EAD

Economie Territoriale et Développement

EAD

Gouvernance des Organisations pour le 

Développement International

présentiel

Gouvernance des Organisations pour le 

Développement International

présentiel

Gouvernance des Organisations pour le 

Développement International

EAD

Gouvernance des Organisations pour le 

Développement International

EAD

MIASHS Business et Data Analyst Business et Data Analyst

Evaluation et management des politiques sociales

présentiel

Evaluation et management des politiques sociales

présentiel

Evaluation et management des politiques sociales

EAD

Evaluation et management des politiques sociales

EAD

TABLEAU DE SUIVI DES RDE ET MCCC DE MASTERS 2023-2024

FACULTE 

D'ECONOMIE

RDE et TAB MCC reçus - vérifiés et prêts pour CFVU

DEG

ECONOMIE DU 

DEVELOPPEMENT

ECONOMIE DE 

L'ENVIRONNEMENT DE 

L'ENERGIE ET DES 

TRANSPORTS (EEET)

ECONOMIE DES 

ORGANISATIONS

SCIENCES SOCIALES



Composante élémentaire Composante seconde INTITULE DE LA FORMATION Commentaires

FEG Année propédeutique Economie et Gestion

TABLEAU DE SUIVI DES RDE ET MCCC AUTRES FORMATIONS 2023-2024



TABLEAU DE SUIVI DES RDE ET MCCC AUTRES FORMATIONS 2023-2024

Service ou 

composante 

transversale

INTITULE DE LA FORMATION Commentaires

DAEU A présentiel

DAEU B présentiel

DAEU A hybride

DAEU B hybride

DAEU A et B Sonate (EAD)

SUAPS ETC Sport : RDE + 2 tableaux MCCC

SETI ETC

SDL 

(composante 

transversale)

Offre de formation en langues

DFCA


